
DLH Miljøpolitik

I DLH har vi en forpligtelse til og naturlig interesse i at 
medvirke til bevarelsen af verdens skovressourcer. Vores 
aktiviteter og forsatte vækst afhænger af verdens skoves 
tilstand, og vi er bevidst om, at uden skove ville der ikke 
være noget DLH.

Vi vil drive vores virksomhed ansvarligt og i overensstem-
melse med vores politik for miljømæssig og social ansvar-
lighed. Vi har derfor fastlagt politikker for området, som 
opdateres med jævne mellemrum.

Miljøpolitikken er vores redskab til at håndtere de miljø-
mæssige aspekter af DLH’s aktiviteter, herunder vores 
egen produktion.

Miljøerklæring

I DLH vil vi praktisere ansvarlig miljøledelse. Vi vil drive 
vores egne skove bæredygtigt, købe fra ansvarlige leve-
randører og søge at minimere mulige negative følger af 
vores aktiviteter. Samtidig vil vi anbefale og promovere træ 
som et miljøvenligt materiale. Vi vil løbende overvåge vores 
miljøaktiviteter og årligt vurdere vores resultater. Baseret 
herpå vil vi justere aktiviteterne for at sikre kontinuerlig 
forbedring af vores miljøindsats.

Vores egne skove

Hvor DLH har egne skove eller administrerer offentlige 
skovarealer, vil vi tilstræbe at anvende de bedste miljø-
standarder. Som minimum vil vi sikre, at skovdriften altid 
overholder relevant national lovgivning.

Vi er overbeviste om, at certificering, baseret på interna-
tionalt anerkendte principper, garanterer både miljømæs-
sig, økonomisk og socialt hensigtsmæssig skovdrift. Til 
skovdrift i tropiske områder foretrækker vi FSC (Forest 
Stewardship Council). Som følge heraf, og fordi DLH aktuelt 
kun administrerer skove i tropiske områder, tilstræber 
vi at opnå og vedligeholde FSC certificering af alle vores 
skovområder.

Vores egen produktion

Vi vil løbende overvåge miljøeffekterne af vores nuvæ-
rende og fremtidige aktiviteter og dermed tilstræbe ’best 
practices’, som minimerer mulige negative miljøeffekter.

Vores mål er at begrænse forurening og mængden af 
spildtræ samtidig med at vi optimerer anvendelsen af rå-
træ. Vi vil uddanne og træne vores medarbejdere i miljøfor-
hold og miljømæssige konsekvenser af deres aktiviteter.

Vores leverandører

Vi vil implementere og fastholde ansvarlige indkøbsproce-
durer, som er i overensstemmelse med vores miljøpolitik. I 
områder, hvor der er risiko for, at miljøpolitikken kan blive 
overtrådt, vil vi gennemføre leverandørevaluering med 
vores Good Supplier Program (GSP).

Herudover vil vi samarbejde med leverandører og motivere 
dem til at påbegynde uafhængig certificering og verifice-
ring. Vi er klar over, at det kan være en langsom og gradvis 
proces at opnå troværdig certificering, men vores ultima-
tive mål er udelukkende at forhandle certificerede træpro-
dukter.
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Vores produkter

Træ er et meget miljøvenligt materiale, især når der sam-
menlignes med alternative materialer som beton, stål og 
aluminium. Livscyklusanalyser indikerer, at anvendelsen af 
træ i byggeri og til konstruktion forbruger mindre energi og 
frigiver færre drivhusgasser til atmosfæren.

DLH vil skabe bevidsthed om træets unikke miljøkvaliteter 
og promovere brugen af træ som materiale.

Det er vores holdning, at certificering af skove er den 
bedste måde at garantere bæredygtige træprodukter. Til-
svarende er uafhængig verifikation af lovlighed den bedste 
måde at sikre sig træets lovlighed, hvilket er første trin mod 
bæredygtigt skovbrug.

Vores kunder

Vi vil holde en tæt dialog med vores kunder, og gennem træ-
ning og inspiration vil vi medvirke til at forøge efterspørgs-
len på ansvarligt producerede træprodukter. Vi vil samtidig 
tilskynde til brug af mindre kendte træarter, så skovres-
sourcerne anvendes på den mest effektive måde.

Interessenter

Vi vil opretholde en god og konstruktiv dialog med interes-
senter, herunder Ngo’er og myndigheder, som er engageret 
i miljøforhold. En aktiv dialog skal sikre, at vi kender vores 
interessenters forventninger til vores miljøpolitik. Informa-
tioner om miljømæssige svigt hos vores leverandører vil 
blive behandlet seriøst, og de nødvendige handlinger vil 
blive iværksat.

DLH vil deltage aktivt i internationale fora, der vedrører 
miljøforhold relateret til vores aktiviteter, og vi vil dele vores 
erfaringer inden for certificering og verifikation af legalitet 
med vores interessenter.

DLH og klimaet

Bæredygtigt produceret træ er klimavenligt, fordi træ har 
unikke egenskaber, der både medvirker til at reducere 
frigørelsen af CO2 samt aktivt optager CO2 fra atmosfæren 
og lagrer det i træet. Produktion og brug af træ spiller der-
for en vigtig rolle i at formindske klima¬forandringer. 

Skovrydninger bidrager betragteligt til afgivelse af drivhus-
gasser til atmosfæren og dermed også til negative klima-
forandringer. På den anden side kan aktiviteter til bevarelse 
af skovene blive den største enkelte bidragsyder til at 
reducere frigørelse af drivhusgasser til atmosfæren.

Vi vil derfor i DLH vedligeholde vores skoves funktion som 
”kulstof depoter” (carbon sinks) ved at praktisere bæ-
redygtig skovdrift, herunder miljøvenlige fældnings- og 
transportmetoder (”Reduced Impact Logging” eller RIL). 
Disse metoder bidrager samtidig til bevaring af skovens 
biodiversitet og andre vigtige økologiske processer.

Vi vil ligeledes facilitere, promovere og hvis muligt deltage 
i træplantningsprojekter, som har til formål at optage og 
lagre kulstof fra atmosfæren, i områder, hvor der ikke tidli-
gere har været skov eller hvor skovene er blevet ødelagt.

I vores egen produktion vil vi tilstræbe at anvende træaf-
fald og savsmuld som energikilde og dermed reducere 
brugen af fossilt brændstof.
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